
DON CARLOS PEREZ
4.92 kW 22 de Abril de 2025

1D 774211000134

1,098 kWh $ 3,184

8 1,237 kWh $64

97.99 % BIMESTRE $ 3,120

$19,103.00 MXN $381.00 MXN $18,722.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.0 %



DON CARLOS PEREZ 2 22 de Abril de 2025 7 de Mayo de 2025

20250512

DON CARLOS PEREZ  

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $72,000.00
Enganche: $57,600.00
Saldo al final de la instalación: $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 19,103.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 18,722.00 $ 18,722.00 $ -53,278.00

2 $ 19,676.09 $ 392.43 $ 0.00 $ 19,283.66 $ 19,283.66 $ -33,994.34

3 $ 20,266.37 $ 404.20 $ 0.00 $ 19,862.17 $ 19,862.17 $ -14,132.17

4 $ 20,874.36 $ 416.33 $ 0.00 $ 20,458.03 $ 20,458.03 $ 6,325.86

5 $ 21,500.59 $ 428.82 $ 0.00 $ 21,071.78 $ 21,071.78 $ 27,397.64

6 $ 22,145.61 $ 441.68 $ 0.00 $ 21,703.93 $ 21,703.93 $ 49,101.57

7 $ 22,809.98 $ 454.93 $ 0.00 $ 22,355.05 $ 22,355.05 $ 71,456.62

8 $ 23,494.28 $ 468.58 $ 0.00 $ 23,025.70 $ 23,025.70 $ 94,482.32

9 $ 24,199.11 $ 482.64 $ 0.00 $ 23,716.47 $ 23,716.47 $ 118,198.78

10 $ 24,925.08 $ 497.12 $ 0.00 $ 24,427.96 $ 24,427.96 $ 142,626.75

11 $ 25,672.83 $ 512.03 $ 0.00 $ 25,160.80 $ 25,160.80 $ 167,787.55

12 $ 26,443.02 $ 527.39 $ 0.00 $ 25,915.63 $ 25,915.63 $ 193,703.18

13 $ 27,236.31 $ 543.21 $ 0.00 $ 26,693.10 $ 26,693.10 $ 220,396.27

14 $ 28,053.40 $ 559.51 $ 0.00 $ 27,493.89 $ 27,493.89 $ 247,890.16

15 $ 28,895.00 $ 576.30 $ 0.00 $ 28,318.70 $ 28,318.70 $ 276,208.87

16 $ 29,761.85 $ 593.59 $ 0.00 $ 29,168.27 $ 29,168.27 $ 305,377.13

17 $ 30,654.71 $ 611.39 $ 0.00 $ 30,043.31 $ 30,043.31 $ 335,420.45

18 $ 31,574.35 $ 629.73 $ 0.00 $ 30,944.61 $ 30,944.61 $ 366,365.06

19 $ 32,521.58 $ 648.63 $ 0.00 $ 31,872.95 $ 31,872.95 $ 398,238.01

20 $ 33,497.23 $ 668.09 $ 0.00 $ 32,829.14 $ 32,829.14 $ 431,067.15

21 $ 34,502.14 $ 688.13 $ 0.00 $ 33,814.01 $ 33,814.01 $ 464,881.17

22 $ 35,537.21 $ 708.77 $ 0.00 $ 34,828.43 $ 34,828.43 $ 499,709.60

23 $ 36,603.32 $ 730.04 $ 0.00 $ 35,873.29 $ 35,873.29 $ 535,582.89

24 $ 37,701.42 $ 751.94 $ 0.00 $ 36,949.49 $ 36,949.49 $ 572,532.38

25 $ 38,832.47 $ 774.49 $ 0.00 $ 38,057.97 $ 38,057.97 $ 610,590.35

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 1,264.0 1,185.0 999.0 1,208.0 1,060.0 874.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


